
Familia Y Bloqueo de Constitucionalidad

Legislación de Infancia Y Adolescencia  

Derechos Y Obligaciones entre Padres e Hijos 

Procesos de Familia  

Derecho Penal para Adolescentes 

Filiación 

Sociología de la Familia Y Nuevas Relaciones

Genética 
Investigación  

Sucesiones Testadas e Intestadas 
Regimen Patrimonial en el Matrimonio Civil Y en la Unión 
Marital de Hecho 

Asignaturas

Anualizada
Créditos

3

2
2
2
2

2

2

Electiva I
Electiva II

Optativa I 
Optativa II

2

1

3
2
2
1
1

Total
3

30

Total de créditos del programa 30

Especialización en
Derecho de Familia
SNIES 4924

Posgrado

MÁS DE

NACIONAL
Seccionales a nivel 

FACULTAD DE DERECHO, CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIALES


